sieiia et ipsum corpus Chrisli prò redemplione Immani generis liadiluni passioni ora-

tionibus inslilutis in altari per sacerdotes cathoiicos ymmoletur. Sane precepimus, Ber-

narde ac Patritii dilecti nostri, quod in operibus charilatis sic liactenus insudastis, sic in

penitentiae proposilo laudabiiiler peisiilislis quod divina gralia infiammali poderia vestra

de Acona el iMelanino in i)resenlia Capiluli ecclesie catiiedi-aiis Areliiie Deo conlulistis

et Virgini gloriose, ad cuius reverentiam monasterium in Acona conslrualur sub regi-

mine beali Benedicli et observantia monacliali el divina in ilio celebrentur mysleria

ad iaudem ipsornm, aiiiniarnm vestrarum el chiisliaiioium salulem fìdelium ac pro-

fecliim: posluianles linmiiiter ul ali()uibus discretis viris super dedicalione personarum

vestrarum et sotii, quam hodie Deo el beate Marie mairi eius sub prescripla re-

gala disposuislis facere in monasterio supradiclo et super benedicendis veslibus albis

quas geslare inlendilis el super induendis ipsis iuxla morem solilura monachornm,

nec non super videndo in Acona et ordinando locum ibidem construendo monasterium

magis aptum, et super infigendo in ilio crucem, benediclionem sive oralionem profe-

rendo, ac per nos benedicendo lapidem primarium imponendo vices nostras committere

deberemus; insuper exemptiones ipsius monaslerii el alia in petilione veslra conlenta

per privilegium nostrum de assensu Capiluli nostri concedere dignaremur. Nos autem •

coDsideranles veslre merita probitalis el quod ex transactis operibus digne laudis insignia

reporlalis; cousideraiites etiam quod ex dedicalione veslra et erectione monaslerii sepedicti

ecclesia Dei extollilur, augebitur cullus divmus ipseque Chrislus el eius mater lauda-

bilur mullipliciler in cordis el organis plurimorum, pelilionem vestram ex cerla scientia

duxiraus admillendam et contenta in petitione ipsa de consensu prescripli Capiluli ad

hec presenlis quanto plenius valeal approbamus, el per presens privilegium concedi-

mus et largimur; el ut pelila per vos el in petitione veslra contenta conlinue fìdelibus

plenius palefìanl, et concessio nostra et laigitio petitorum omnibus clarius innolescat,

oiandamus ipsa preseuli privilegio describenda. Commiltimus enim vicem et auctori-
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talem nostrani religioso el discreto viro domino lohanni monaclio alibalie de Saxo

nostre diocesis mine in cathedrali ecclesia nostra residenti ad altare in ecclesia ipsa

conslructum per Cionem Detavive quod dedicalionem, qnam vullis facere vos supra-

scripli Bernardus, Palritius el ... solius Deo et beale Marie de Oliveloin Acona in mo-

nasterio constrnendo ibidem sub regula beati Benedirti et habilu ac observantia mona-

cali, reci[)iat vice nostra et albas vesles quas gestari' vullis benedical el indual illas

vobis. llem committimns vicem et aactoritatem nostrani discreto viro presbitero Restauro

capellano ecclesie de Morello et nunc apud donium Fraternitalis sancle Trinilalis

de Aretio commoranti, quod vadal ad podere de Acona et locum magis aptum mona-

slerio conslruendo in ilio designel, crucein figat ibidem, benedical illum cum oralione

solita in hiis el per nos benedicendum lafiidem primarium ibi ponat. Concedimus insuper

auclorilale liuius privilegii et largimur de assensu Capitali supradicti, quod in prediclo

loco de Acona nostre diocesis, silo in comitalu senensi, in parrochia sancii Angeli de

Luco plebalus plebis de Sallu diocesis supradicte, monaslerium erigalur cum campanili

et campanis ad honorem Virginis gioiiose sub regula beali Benedicli el observantia

monacali et vocelui' monasterium sancte Marie de Olivelo in Acona, proni extitil postu-

latum. llem quod locus sive monaslerium ipsuni per abbalem dumtaxal regalai' et gu-

bernetur imperpeluum, et numquam per laycos seu clericos seculares, sed semper

per abbates el monachos permansuros ibidem, regula beati Benedicli servelur el obser-

vantia monacalis vigeal in eodem. llem ut abbas et monachi conversi et alii familia-

res qui prò tempore fuerint in inoiiasterio ipso liberius et quielius valeant Domino

famulari, monasterium ipsum liberum facinuH el exempluni al) onini solutione deci-

marum, iui'e cathedralico, daliis, collectis, imposilis, et aliis occurrenlibus oneribus

et factionibus quibuscumque el ab onini lege iurisdilionis el diocesani; decernenles

el mandanles ipsos seu monaslerium ipsum in |»rediclis vel aliquo piediclorum nullo

tempore aliqualiter molestandos, confiimalione abbalum dicli monasterii, visitatione

ac conlìrmalione ipsius cundegenliuni in eodeni vobis dunilaxat nostiisque calholicis

successoribus. reservalis. llem quod apud ipsum monasteiium sii et esse [lossit ceme-

terium ubi et in quo se[)elliàntur abbates, monachi, convei'si el familiares omiies mo-

nasterii supradicti. llem prò amplianda ipsius monasterii liberiate, quod abbas nane

eligendus in ipso et qui fuerit ibidem prò tempore per se vel alium cui commiserit vices

suas, |)0ssit et liceal sibi confessiones monachorum, conversorum el familiarium om-

nium dicli monasterii audire et eis prò commi^sis imponere jìenitentiam salutarem,

corrigere et absolvere ipsos omnes et singulos prout visum fuerit decens esse. llem quod

abbas et monachi monasterii prefali possint in ipso monasterio constilutiones facere

in'his que spectarent ad ipsum monasterium quas utiles et decentes providerint prò

eodem, llem quod abbas (pii |)ro tempore fuerit in monasterio supradicto possit et

liceat sibi confileri sacerdoti cui volueril et cuncta sacramenta el absolulionem per-

cipere ab eodem, et ordines ab episcopo catholico (|uem ad hoc duxeril eligendum,

hoc eliam licilum sii el possint monachi conversi et familiares qui prò tempore fiierint

in eodem de licentia tamen abbalis monasterii supradicti. Premissa vero concessa et

largita per nos et unumquemque ipsorum valere volunius et tenere sine iuris preiu-

dicio alieni: non enim per ipsa volumus nec inlendimus alieni preiudicium generari.

Addentes quod abbas, monachi, conversi et familiares monasterii prefati non |)ossint nec

debeant parrochianos aliarum ecclesiarum recipere ad divina vel eis ecclesiastica sacra-

542 UOCUMl'.NTI PEIl LA STOlllA U' AltIvZZO |714-7I0.

melila coiiferre siiie liceiilia rccloiis expressa illìiis ecclesie ile (]ua csseiil |Kiirocliiani

qui veileiil andiic preilicla vel ipsa reci[)ere al) eisdem. In ctiiiis rei leslimoiiiiim [)re-

seiis privilegiiim scrihi inaiidavimus per (lu;ulagiium camere nostre scrib.im el noslri

peiiiierilis sigilli inimimine iiisigiiiri. Daliim el acliim in civilale Arelii, in sala episco-

palis palalii, sub anno Domini a naiivilale eiusdem Mcccxviiii. indiclione secunda, tem-

pore sancii palris domini loliannis pape xxii, die lune xxvi mensis marcii, preseiilibiis

Berluldo Mascii de Pielramala domino Viviano de Doma, domino Bicho quondam do-

mini Orlandi de AlhorgoUis, sere Donato Menaci priore sancii Andree de Serris are-

tine diocesis, domino Giano quondam domini Verii de (^erchis, Naido de Glierardinis,

Mino quondaui Concialconis de Hadda el ser Giuntino quondam Mencii teslibns ad hec

vocalis ol rogatis.

Ego Guadagnus quondam ser Giunte index ordinarius atque nolarìus arelinus civis

et nunc prefali domini episcopi scriba publiciis prescriptis inlerfui eaque mandante

diclo venerabile domino scripsi el in publicain formam redegi signum apponendo jiro-

prium consiielum.

715.

Giovanni XXll rivolge ammonizioni al vescovo Guido Tarlali che favoriva i Ghi-

bellini in ìiomagna, nella Marca Anconelanu e nel Ducato di Spoleto e si era

adoperalo per la ribellione di Assisi e di Spoleto.

Avignone - 5 aprile 1320. [Arch. Conuin. di Perugia].

nini. o.SOX^iS- • Pergamena jjene conservala, col bollo plumbeo tuttora appeso.

Fimi L., Eretici e ribelli netl' Umbria dal 1320 ni 1530 ecc. (in Bollett. d. li. Deputas. di Star. Patr. per

V Umbria, III, 469).

lohannes episropus servus servorum Dei venerabili fralri (Guidoni) episcopo aretino

salulem el aposlolicam benedictionem.

Non possumus nec debemus de te iilterius silenlio preterire, quin libi, qne veritas

habet et nobis de aclibus tuis detexil relalio fìdedigna, noslris lilteris exprimamus.

Habet enim frequens multorum ex processibns tuis nata et prò ipsorum continuatione

successive continuala relalio, quod in quibiislibet novitatibus, quas in Romaniole,

Mar^hie Anconitane el Ducatus Spolelani provinciis frequenler pariunt el faciunl Ge-

belini, ponendo sediliones in terris et dissidiosa scandala in diclis provinciis suscitando,

manum tenes ila quod nulla suscilatur ibi dissensio, cuius ordinamenti tu non exti-

teris conscius, minisler et aclor vel ex post l'acla non fueris fullor solicitus el diligens

prosecutor, gentem tuam in favorera eorum el devotorum ecclesie dispendium destinando.

Super quo quanta status tuus respergatur infamia, quanta labe deteslabilium exces-

suura involvatur per temelipsum tu ipse dispicies si hec consideres diligenler. Refert

eliam (ide digna relalio, quod licei prudenliain tuam non lateat civitalem Assisinatium,

terram foie peculiarem Romane Ecclesie, utpote in eiusdem Ducatus provincia con-

slitulam, el mulationem pacifici status ipsius, loti diete provinole divisionem et scaa-

daluui comminar!, el dampna gravia iuribus Romane ecclesie irrogare, ad cuius fìdeli-

tatem et obedientiam el iurium defensionem est ascrictus per proprium iuramentum,
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tu lameii Mutio quondam Francisci mililis de Assisio, eiusque complicilms in porver-

lendo civiiatem eandem, saos expellerrdo, el etiam trucidando concives, diclanique

civitalem in perversione huiusmodi centra nos et Romanam Ecclesiam delinendo, presti-

tisli et prestas consilium, auxilium et favorem in tantum, ut nulla fuisset in eadera

civitate mutalio, nulla expulsio civium, nulla etiam alia iiovitas atlemptala, nisi tu!

favoris precessisset auxilium, sive in ipsius faclionis |irintipio preslilum sive [loslmo-

dum subseculum illud idem referlur de facto novitatis que subsequenler in civitate con-

tigit Spoletana. Suntne hii fructusquos debet oliva fructifera fruclificare in domo domini

et proferre? Suntne hii fructus boni, quo?, tu tanquam arbor bona sperabaris in Are-

tina ecclesia productura? Estne ex tuis aclibus commeiidabilis lalis odor, in cuius fra-

granlia possit mater ecclesia delectari? Sunt profeeto liiis omnino contrarli, ex quibus

suscitantur odia, germinantur dissidia, vaslitates provinciis ingerunlur et eidem ecclesie

dampiia gravia irrogantur. Licei igitur ex premissis conlra te iustis deberet et posset

prò tanta ingratitudine sedes apostolica commoveri, volenles tainen adhuc paterne

lenitatis cophinum arboris tue radici bus adhibere si forte deinceps proferat bonos

fructus, fraternilatem tuam monemus, rogamus et iiortamur attente, libi dislricle pre-

cipiendo maiidanles ac sano Consilio suadente?, qualinus benefiriorum que a predicta

ecclesia recepisti non iramemor, nec ingratiludinis reus, sed gralus potius relribulor

exibeas te virura oranimodis volis eiusdem ecclesie uiiiformem et dimissa vetustate vite

prioris, in meiioris vite transeas novitatem' el ad l'equisitionem dilecli filli ... rectoris eiu-

sdem Ducalus prediclis intrinsoois Assisinatibus non solum omnem favorem el auxilium

sublrahas, sed adversus eos quamliu inceple inobedientie rebellione perslilerint, eidem

reclori assistas auxiliis oportunis, ut culpas preteritas ex laudabilibus sequentibus acti-

bus valeas expiare. Alioquin aperte libi predicimus quod nec possumus nec inlendimus

ulterius similia de tuis actibus conniventibus oculis pertransire, quin conlra te debile

procedamus, proul iuslitia suadebil.

Data Avinionie, Donis aprilis, Poiiliflcalus nostri anno qnarto.

716.

Lellera del vescovo Guido colla quale esorta i fedeli a prestare aiuto per com-

pire gli edifizi annessi alla chiesa di s. Margherita in Cortona.

Civitella 10 niaggrio 1320. [Ardi. Capii, d' Ar., Memorie diverse, HI, n. 20].

Copia del sec. XVIII. L' originale si è perduto. Alla carta, inferiormente, era appeso un sigillo di cera

"cordulis serids rubris et croceis, in quo adest imiago Mariae virginis et subtus adsunt duae aliae imagines

et in pede est imago episcopi, cum litteris: s • clidoms • divina • miseratione • ti>i aretini, ,.

P. LoDov. da Pelago, Leggenda della vita e de' miracoli di s. Marglterila da Cortona scrilta da fr.

Giunta Bevegnaii, parte li, 108, n. xiii.

Guido miseratione divina episcopus aretinus universis Christi fidelibus tam clericis

quam laicis per civitalem et diocesim Arelinam constitutis salutem. Cum apostolico

doceamini eloquio peccala nostra eleemosinis redimenda decel ut nos qui ad curam

expositi sumus subditorum ad ipsa diluenda eosdem subdilos solerti studio inducamus.
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Cum itaqiie in terre Corlone prescriple noslre diocesis conslriicla sii ecclesia sub vo-

calmlo satii'li Basilii l'I perfei'lionfì indigeal {iamornm hiiliilalìilimn, in quiiìiis residere

possiiil tjui doservire tiabeiit ibidem, ubi bone memorie soioiis Maig^iiile coipiis (iiiie-

scil, fuit prò parie recloris eiiisdem ecclesie nobis humililer supplicaliim quod cidem

iiihil propriiim obliiienli ad ipsarum domorum tonstiuclioiiem subvenire de oporluno

remedio dignaremiir. Nos veio ad liiiiiisniodi jiia opera libeiiti animo conciirrentos et

piis siipplicaiiliiim precibus cii|iieiiles aiiiuiere, de omnipoleiilis Dei misericordia et

beali Donali marliris patroni nostri suffragio roborali, omnibus vere penitenlibus et

confessis qui ad hoc matium porrexerint qnomodolibel adiutiicom quadraginta dies

de iniiinria pcnitentia misericnrdiler in Domino relaxamiis, omnes gratias et indulgen-

tias per cumdem rectorem ipsi ecclesie samii Basilii vel alinm ipsius nomine aquistlas

vel quas inposterum oblineri conligeril ex nunc auclorilate presentium approbanles.

Datum (livilelie, die x maii, in indictione, snli aniKi Domini mcccxx.

Il conte Guido de Porciano rende a lìerloldo, Cguccione, Manfredino e Barlolom-

meo da Peiramala la ottava parte a lui spettante del castello di Cortona e delle

appartenenze di esso.

Castello (li Bucine 13 giugno 1320. [lì. Ardi. Fior., Diploiii., lì. Acquisto Strozzi-Uguccioni}.

min. I70X49O-

In Dei nomine amen. .4nno Domini a naiivilate .Millesimo CCCxx", indiclione ter-

tia, die decimaterlia mei:sis giunii. Appareat manifeste quod vir nobiiis et egregius

dominus comes Ciuido condam domini comitis Guidonis de Porciano, prò Dei gratia

in Tuscia palatiniis, ex certa et sana et pura scientia et non per aliquem errorem dedit,

vendidit et tradidit per se et suos heredes iuie proprio et in perpetuum nobilibus et

discretis viris Bertoldo, et Uguiccione et Manfredii:o el Bartolomeo condam .Masii de Pie-

traniala de civitale Aretii, emenlibus et recipientibiis et slipulantibus prò se el eorum

heredibus vel qiiibusvis eorum concesserinl, oclavam partem quam babet in castro de

Ghalatrona (') de comilalu dominorum comilum Vallis Ambre, et generaliter omnia

alia et singula sua iura et acliones reales et personales, utiles el directas, medias sive

mixtas, lacitas et expressas el generaliter omnes alias el singullas iura el actiones

que et quas nunc habel vel in fulurum habere posset vel ad dicium dominum comitem

Guidonem spectarent aliqua catione, modo vel iure ex quacunque causa vel iure ad

eum ab odie in anlea vel in fulurum ao eum spectarent et qnacumque causa essent,

scilicet in fidelibus et ficlibus et censibus el pensionibus et -pedagiis el in domibus

el in Uirribus et muribus castrorum et sleccatis et fossibus et claudendis et caslella-

n'ariis hominibus, homagiis, familiis, fieribus et raddilibus, prestationibus, iuribus,

iurisdilionibus, honoribus, maggiurantiis, reverentiis, segmenlis, terris cultis et incultis,

poderibus, tenemenlis, silvis, piatis, pascuis, fontibus, aquibolis, nenioribus, stirpelis,

sepibus, aiboribus, el aliis quibuscumque locis et rebus etc, prò pretio et nomine

pretii cenlum vigintiquatuor florenorum de bono et puro auro ad rectum pondus Co-

(•) Sic, in luogo di Oalatrona.
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munis Florenlie ponderalornm, quod prelium lotum dictus dominiis comes Giiido ven-

ditor confessns et contenlus fuit se habuisse et recepisse a dictis eroptoribus et ad eins.

ulilitatem converstim osse. Et si diete res vendite sive possessiories plus valerent a"nt

maioris pielii etc.

Ada sunt omnia hec in domo curie dominorum de castro de Bucino, presentibTis

lestibus ser Gboro notario filio Giovagnoli d« civilate Aretii et Baro Tendi de Linde-

gnano et Tarlato Pagno de civitate Aretii et Migro Guiglielmi de €appano1Ie et aliis

piuribns testibns ad hec vocalis.

(Sn.) Ego Angelus condam Lachi de Bucino index ordinarius et imperiali ancto-

ritate nolarius omnibus snpradictis inlerfui et rogatus scripsi et publicavi.

718.

Il vescovo Guido approva l' isliluzione del monastero Agostiniano di s. Croce, nel

suo castello di Civitella.

Arezzo, Palazzo Episcopale - 3 dicembre 1320. [R. Ardi. Fior., Diplom., Bonifazio].

mm. 365X345. • -Nel mezzo della piegatura restano i fili serici ai quali era appeso il sigillo episcopale

che ora è distaccato e posto tra gli altri conservati nel medesimo Archivio Diplomatico.

In nomine Dei amen. Nos Guido miseratione divina episcopus aretinus per presens

inslrumentnm notum facimus universis et singulis tam presentibus quam fuluris inspi-

cienlibiis illud, quod, supplicatione audita religiosarum et discretarum sororum in castro

nostro de Civitella moranlium, prope abbaliam que fuit in Sumraa, quod ad reveren-

tiam Christi patris et beale Crucis de domibus quas habenl in dicto castro intendunt

monaslerium facere, ibique in pauperlale famulari Altissimo sub reguia beati Agustini

quam volunt servare ibidem, et in dictis domibus, que sunt iuxta cimiterium abbatie

prefate, viam que est iuxta muros, domum hospitalis de Misericordia et plateam ante,

construere oratorium et altare, et quod ad premissa nostrum dignaremur prebere assen-

sum, benefactoribus ipsarnm et dicti loci indulgentiam largiendo, letali sumus habunde;

et considoranles quod decens et insta est petitio ipsarum, luaxime cum asserant ad

hec accedere asseiisuni prioris abbaile prefate in cuius panochia sile sunt domus prò

ipso monasterio erigendo, supplicationem ipsarum duximus adniictendam. Unde ipsis

sororibus, auctorilate huius inslrumenti sen privilegii, duximus concedendum: quod

in domibus suprasciiplis possint ad Christi laudem et beate Crucis monasterium eri-

gere; quod monasterium sanete Crucis debeat nuncupari deince(»s; in quo monasterio,

si predici! prioris accedat assensus, construendi oratorium et altare pienam concedi-

mus facultatem: in quo monasterio beati Agustini regulam sorores ipse in pauperlale

debeant observare; in quo altari per abbatie prescripte priorem dumtiixat sen illum

cui concesseril licentiam specialem, divina misleria ceiebrentur. Cui priori commicti-

mus, auctorilate presentium, designalionem monasterii prelibati, et quod vice nostra

primarium lapidem ibi penai tara benedictione in|hatusmodi impositione lapidis can-

tari solita sive legi. Et quia decet quod religiosam vitam servare voientes in eorum

pio proposilo suffragentur, omnes et singulos tam clericos quam laycos Aretine civi-

tatis et diocesis exhorlamur in Domino et precamur, qualinus presentis laudabilis operis
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velini osso pai liii|tos ad ipsius opeiis coiislriKlioiHjni ci eicclioiKMii ailiulrict!s ipsornm

iiiaiius ullicai;ilur poirigendo, ila ijuod per lieo ul alia hoiia que receiiiil, Domino in-

spirarne, ad eterna possinl gaudia pervenire. Ut antem benefaclorcs huiusmodi ad liec

libenlius se coliaplcnl ciim exinde cognoverint se premia percepisse, nos, confisi de

auclorilale omnipolenlis Dei ol beali Donal[i marli]ris patroni nostri, omnibii|s vjere

penilenlibus et conl'essis qui ad lioc opus et subslonlalionem ijìsaium sororum inanus

porrexerint carilalis, quadraginta dies de iniuucta illis penitentia misericorditer in Do-

mino relaxamus. Ad horum autem leslimonium, corroboralionem et Hdem prcsens